

FINAL ANSWER KEY

Paper: 073 - The Kerala Forest Code and Departmental Rules - Procedure
Date of Test 26-05-2025

Question1:-The rules regarding the transfer of charges of an Officer in Kerala Forest Department is mentioned in Chapter _____ of Kerala Forest Code Vol. 1.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ചാർജുകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 1 ലെ _____ അധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-VI

VI

B:-VII

VII

C:-VIII

VIII

D:-IX

IX

Correct Answer:- Option-A

Question2:-A maximum period of _____ days is allowed to Range Forest Officer to verify the details of properties taken in charge.

ചുമതലയേറ്റ സാത്തുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ പരിശോധിക്കാൻ റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് പരമാവധി _____ ദിവസത്തെ കാലയളവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Read the following statements:

(I) Marking and Felling Register showing gross and net yield of timber is prepared in Form No.2 of KFDC

(II) Register of Stores, Tools and Plant issued to, or returned is prepared in Form No.14

(III) The Register of daily receipts, issues and balance of rations for live-stock are maintained in Form No.22

(IV) Register of Forest Offences in the Range is prepared in Form No.26

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.

(I) തടിയുടെ മൊത്തം, അറ്റാറായം, വിളവ് കാണിക്കുന്ന അടയാളപ്പെടുത്തൽ, വെട്ടിമുറിക്കൽ രജിസ്റ്റർ KFDC യുടെ ഫോം നമ്പർ 2 ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

(II) സ്റ്റോറുകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്രാൻറ് എന്നിവയ്ക്ക് നൽകിയതോ തിരികെ നൽകിയതോ ആയ രജിസ്റ്റർ ഫോം നമ്പർ 14 ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

(III) ലൈവ്-സ്റ്റോക്കിനുള്ള ദൈനംദിന രസീതുകൾ, ഇഷ്യൂകൾ, റേഷന്റെ ബാലൻസ് എന്നിവയുടെ രജിസ്റ്റർ ഫോം നമ്പർ 22 ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

(IV) റേഞ്ചിലെ വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ ഫോം നമ്പർ 26 ൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-All are true

എല്ലാം ശരിയാണ്

B:-All are false

എല്ലാം തെറ്റാണ്

C:-Only (I) and (II) are true

(I) ഉം (II) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (III) and (IV) are true

(III) ഉം (IV) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-At present the confidential report of a Range Forest Officer shall consists of _____ factors which are numerically graded from 1 to 10.

നിലവിൽ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് ഒരു റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ 1 മുതൽ 10 വരെ സംഖ്യാപരമായി ഗ്രേഡ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന _____ ഘടകങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-C

Question5:-A Register of Refund of Revenue bills shall be maintained in the Division offices in Form No. _____.

റവന്യൂ ബില്ലുകളുടെ റീഫണ്ട് രജിസ്റ്റർ ഡിവിഷൻ ഓഫീസുകളിൽ ഫോം നമ്പർ _____ ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-68

68

B:-69

69

C:-70

70

D:-71

71

Correct Answer:- Option-B

Question6:-In which category does the Deputy Range Forest Officer comes in Kerala Forest Department.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് വരുന്നത്.

A:-Kerala State Forest Service

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്

B:-Kerala Ministerial Service

കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സർവീസ്

C:-Kerala Forest Sub-ordinate Service

കേരള ഫോറസ്റ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

D:-Kerala Ministerial Sub-ordinate Service

കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Acquittance Rolls for TA should be maintained in every office and can be destroyed after the expiry of _____ years.

TA-ക്കുള്ള അക്വിറ്റൻസ് റോളുകൾ എല്ലാ ഓഫീസുകളിലും സൂക്ഷിക്കണം, കൂടാതെ _____ വർഷത്തിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ അവ നശിപ്പിക്കാനും കഴിയും.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

D:-35

35

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The Travancore Forest Act came into force in _____.

തിരുവിതാംകൂർ വന നിയമം _____-ൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

A:-1886

1886

B:-1887

1887

C:-1888

1888

D:-1889

1889

Correct Answer:- Option-B

Question9:-One of the duties of the Double Lock Officer is to classify the wood as required under Rule _____.

ഡബിൾ ലോക്ക് ഓഫീസറുടെ കടമകളിൽ ഒന്ന് _____ ചട്ടം പ്രകാരം മരം തരംതിരിക്കുക എന്നതാണ്.

A:-25

25

B:-26

26

C:-27

27

D:-28

28

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Read the following statements:

(I) Advertisements in the Gazette and two local dailies is necessary in the case of all important tenders and auctions

(II) Copies of notifications may be sent to registered contractors, whether registered or not.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) എല്ലാ പ്രധാനപ്പെട്ട ടെൻഡറുകളുടെയും കാര്യത്തിൽ ഗസറ്റിലും രണ്ട് പ്രാദേശിക ദിനപത്രങ്ങളിലും പരസ്യങ്ങൾ ആവശ്യമാണ്.

(II) രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കോൺട്രാക്ടർമാർക്ക്, രജിസ്റ്റർ ചെയ്താലും ഇല്ലെങ്കിലും അറിയിപ്പുകളുടെ പകർപ്പുകൾ അയയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The average annual yield which can be obtained from the forest without infringing on the capital stock is termed as _____.

മൂലധന സ്റ്റോക്കിനെ ലംഘിക്കാതെ വനത്തിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ശരാശരി വാർഷിക വിളവിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Possibility

സാധ്യത

B:-Annual Yield

വാർഷിക വിളവ്

C:-Monthly Yield

പ്രതിമാസ വിളവ്

D:-Weekly Yield

ആഴ്ചതോറുമുള്ള വിളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Read the following sentences:

(I) The Gross Yield of a forest is the total volume or quantity of all produce or cut, whether removed and utilised or not.

(II) The net yield comprises such portion of the gross yield as has been or will be utilised.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഒരു വനത്തിന്റെ മൊത്ത വിളവ് എന്നത് നീക്കം ചെയ്ത് ഉപയോഗിച്ചാലും ഇല്ലെങ്കിലും, എല്ലാ ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും അല്ലെങ്കിൽ വെട്ടിമാറ്റിയതിന്റെയും ആകെ അളവോ എണ്ണമോ ആണ്.

(II) മൊത്ത വിളവിന്റെ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുള്ളതോ ഉപയോഗിക്കപ്പെടുന്നതോ ആയ ഭാഗം മൊത്തം വിളവിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-At present the _____ shall be the financial advisor to Additional Principal Chief Conservator of Forests (Finance, Budget and Audit) in all matters relating to accounts and budget estimates.

നിലവിൽ അക്കൗണ്ടുകളും ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളും സംബന്ധിച്ച എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (ഫിനാൻസ്, ബജറ്റ്, ഓഡിറ്റ്) യുടെ സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവായിരിക്കും _____.

A:-Personal Assistant

പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Senior Administrative Officer

സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

C:-Senior Finance Officer

സീനിയർ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

D:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The full form of GeM is _____.

GeM-ന്റെ പൂർണ്ണ രൂപം _____ ആണ്.

A:-Guaranteed e-Market place

ഗ്രാറണ്ടേഡ് ഇ-മാർക്കറ്റ് സ്ഥലം

B:-Government e-Market place

സർക്കാർ ഇ-മാർക്കറ്റ് സ്ഥലം

C:-Government e-Market

സർക്കാർ ഇ-മാർക്കറ്റ്

D:-Guaranteed e-Market

ഗ്രാറണ്ടിഡ് ഇ-മാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Register of Forest Offences can be destroyed after the expiry of _____ years.

_____ വർഷ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ നശിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-8

8

B:-7

7

C:-6

6

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question16:-In Kerala Forest Department, the strength and distribution of Permanent establishment is fixed by the _____ except that of IFS Officers.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ, IFS ഓഫീസർമാർ ഒഴികെയുള്ള സ്ഥിരം സ്ഥാപനങ്ങളുടെ എണ്ണവും വിതരണവും _____ ആണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്.

A:-APCCF (Administration)

APCCF (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Head of Forest Force, Kerala

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി, കേരളം

D:-Senior Administrative Officer

സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Read the following statements:

(I) The piece work system should ordinarily confined to works of petty nature.

(II) Necessary sanction from Range Forest Officer is obtained before execution of piece work system.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.

(I) പീസ് വർക്ക് സിസ്റ്റം സാധാരണയായി നിസ്സാര സ്വഭാവമുള്ള ജോലികളിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തണം.

(II) പീസ് വർക്ക് സിസ്റ്റം നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ അനുമതി ലഭിക്കും.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Forestry works includes the following except:

വനവൽക്കരണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു, ഒഴികെ:

A:-Survey of forest boundaries

വന അതിരുകളുടെ സർവ്വേ

B:-Fire protection

അഗ്നി സംരക്ഷണം

C:-Capturing and caging of elephants

ആനകളെ പിടിക്കുകയും കൂട്ടിലടയ്ക്കുകയും ചെയ്യുക

D:-Improvement of forests

വനങ്ങളുടെ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Read the following sentences:

(I) Billet means a piece less than 150 cms long

(II) Short billet means all pieces less than 100 cms long

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ബില്ലറ്റ് എന്നാൽ 150 സെന്റിമീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള ഒരു കഷണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

(II) ചോർട്ട് ബില്ലറ്റ് എന്നാൽ 100 സെന്റിമീറ്ററിൽ താഴെ നീളമുള്ള ഒരു കഷണങ്ങളും എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Read the following:

(i) The Control Journal is a Control Record.

(ii) The record of works of reproduction and improvements is a control record

(iii) Control maps is a control record

(iv) Control register is a control record

താഴെപ്പറയുന്നവ വായിക്കുക:

(i) കൺട്രോൾ ജേണൽ ഒരു കൺട്രോൾ റെക്കോർഡാണ്.

(ii) പുനരുൽപാദനത്തിന്റെയും മെച്ചപ്പെടുത്തലുകളുടെയും രേഖ ഒരു നിയന്ത്രണ രേഖയാണ്

(iii) നിയന്ത്രണ മാപ്പുകൾ ഒരു നിയന്ത്രണ രേഖയാണ്

(iv) നിയന്ത്രണ രജിസ്റ്റർ ഒരു നിയന്ത്രണ രേഖയാണ്

A:-All are true

എല്ലാം ശരിയാണ്

B:-Only (i), (ii) and (iii) are true

(i), (ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്

C:-Only (ii), (iii) and (iv) are true

(ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

D:-Only (i), (iii) and (iv) are true

(i), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Each entry in the register of sanctioned estimate shall be

- (I) attended by the Head of that Office
(II) or during his absence the Chief Ministerial Officer or a Gazetted assistant, if any

അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ രജിസ്റ്ററിലെ ഓരോ എൻട്രിയും

(I) ആ ഓഫീസ് മേധാവി പങ്കെടുക്കണം

(II) അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ അഭാവത്തിൽ ചീഫ് മിനിസ്റ്റീരിയൽ ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ഗസറ്റഡ് അസിസ്റ്റന്റ് ഉണ്ടെങ്കിൽ

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Match the following:

- | | |
|--|-----------------|
| (i) Register of Tenders | (a) Form No. 26 |
| (ii) Register of Forest Offences | (b) Form No. 64 |
| (iii) Register of sanctioned contracts | (c) Form No. 1 |
| (iv) Register of yield | (d) Form No. 63 |

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- | | |
|--------------------------------------|------------------|
| (i) ടെൻഡറുകളുടെ രജിസ്റ്റർ | (a) ഫോം നമ്പർ 26 |
| (ii) വന കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ | (b) ഫോം നമ്പർ 64 |
| (iii) അനുവദിച്ച കരാറുകളുടെ രജിസ്റ്റർ | (c) ഫോം നമ്പർ 1 |
| (iv) വിളവ് രജിസ്റ്റർ | (d) ഫോം നമ്പർ 63 |

A:-(i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(c)

(i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(c)

B:-(i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)

(i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)

C:-(i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(b)

(i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(b)

D:-(i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)

(i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Kudivila ledger is maintained in Divisional Forest Office in form No. _____ for which kudivila bills are posted.

കുടിവില ബില്ലുകൾ പോസ്റ്റ് ചെയ്യുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ ൽ കുടിവില ലെഡ്ജർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-B

B

B:-C

C

C:-D

D

D:-E

E

Correct Answer:- Option-C

Question24:-All marking register shall be carefully preserved for a period of _____ years and made available at the time working plans are revised.

എല്ലാ മാർക്കിംഗ് രജിസ്റ്ററും _____ വർഷത്തേക്ക് ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം സൂക്ഷിക്കുകയും വർക്കിംഗ് പ്ലാനുകൾ പരിഷ്കരിക്കുന്ന സമയത്ത് ലഭ്യമാക്കുകയും വേണം.

A:-45

45

B:-40

40

C:-35

35

D:-30

30

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Read the following statements:

- (I) For a particular work only one mustor roll shall be used
(II) Mustor Rolls shall be kept in duplicate

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) ഒരു പ്രത്യേക ജോലിക്ക് ഒരു മസ്റ്റർ റോൾ മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ

(II) മസ്റ്റർ റോളുകൾ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റായി സൂക്ഷിക്കണം

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-All furniture and stores should be verified atleast once a year in the manner prescribed in Article _____ of the Kerala Financial Code.

കേരള പിന്നാൻഷ്യൽ കോഡിന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ എല്ലാ ഫർണിച്ചറുകളും സ്റ്റോറുകളും വർഷത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും പരിശോധിക്കണം.

A:-167

167

B:-168

168

C:-169

169

D:-170

170

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The post of the Director of State Forest Training Institute is held by an _____.

സംസ്ഥാന വന പരിശീലന ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ ഡയറക്ടർ സ്ഥാനം ഒരു _____ ആണ് വഹിക്കുന്നത്.

A:-Assistant Conservator of Forests

അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

B:-An IFS Officer in the cadre of DCF

DCF കേഡറിലെ ഒരു IFS ഓഫീസർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Read the following sentences:

(I) The Divisional Forest Officers are Pension Sanctioning Authorities for processing pension through PRISM software,

(II) The Range Forest Officers are Receiving Authorities for processing pension through PRISM software.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) PRISM സോഫ്റ്റ് വെയർ വഴി പെൻഷൻ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പെൻഷൻ അനുവദിക്കുന്ന അധികാരികളാണ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ.

(II) PRISM സോഫ്റ്റ് വെയർ വഴി പെൻഷൻ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അധികാരികൾ രാഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The unit of executive charge in Kerala Forest Department is _____

കേരള വനം വകുപ്പിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ചാർജിൻറെ യൂണിറ്റ് _____ ആണ്.

A:-Range

രേഞ്ച്

B:-Section

വിഭാഗം

C:-Beat

ബീറ്റ്

D:-Division

ഡിവിഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-The uniform minimum price fixed by Government from time to time for sale of timber and other forest produce collected by the department and sold from depots or other places, taking into consideration the seigniorage rates, the collection and transport charges and other incidental expenses is called _____

വകുപ്പ് ശേഖരിച്ച് ഡിപ്പോകളിൽ നിന്നോ മറ്റ് സ്ഥലങ്ങളിൽ നിന്നോ വിൽക്കുന്ന തടിയിടയ്ക്കും മറ്റ് വനവിഭവങ്ങളുടെയും വിൽപ്പനയ്ക്ക് സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ നിശ്ചയിക്കുന്ന ഏകീകൃത കുറഞ്ഞ വില, സീനിയറേജ് നിരക്കുകൾ, ശേഖരണം, ഗതാഗത നിരക്കുകൾ, മറ്റ് ആകസ്മിക ചെലവുകൾ എന്നിവ കണക്കിലെടുത്ത് _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Scheduled rate

ഷെഡ്യൂൾഡ് നിരക്ക്

B:-Tariff rate

താരിഫ് നിരക്ക്

C:-Actual rate

യഥാർത്ഥ നിരക്ക്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Reserve Book should contain the following information

(i) A descriptive analysis of the forest

(ii) Gazette notification under section 19 of Forest Act

(iii) Government Order sanctioning the reserve notification

(iv) A record of protection measures and their annual results

റിസർവ് ബുക്കിൽ താഴെപ്പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കണം

(i) വനത്തിൻറെ വിവരണാത്മക വിശകലനം

(ii) വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം

(iii) റിസർവ് വിജ്ഞാപനം അനുവദിച്ചുകൊണ്ടുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവ്

(iv) സംരക്ഷണ നടപടികളുടെയും അവയുടെ വാർഷിക ഫലങ്ങളുടെയും രേഖ

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) എന്നിവ മാത്രം

C:-Only (i) and (ii)

(i), (ii) മാത്രം

D:-Only (i)

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Read the following sentences and find out the wrong one:

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിച്ച് തെറ്റായത് കണ്ടെത്തുക:

A:-The formal acceptance by the administrative authority for incurring expenditure on a specified work is called administrative sanction

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ജോലിക്ക് ചെലവ് വഹിക്കുന്നതിന് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അതോറിറ്റി ഔദ്യോഗികമായി അംഗീകരിക്കുന്നതിനെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് അനുമതി എന്ന് വിളിക്കുന്നു

B:-Assets as per Kerala Forest Code means entire property of the Government

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് പ്രകാരമുള്ള ആസ്തികൾ സർക്കാരിൻറെ മുഴുവൻ സ്വത്താണെന്നും അർത്ഥമാക്കുന്നു

C:-The charges held by the Director, State Forest Training Institute is also considered as Divisional Forest Officer

സംസ്ഥാന ഫോറസ്റ്റ് ട്രെയിനിംഗ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഡയറക്ടർ വഹിക്കുന്ന ചാർജുകൾ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു

D:-The Charge of a territorial division is with a Divisional Forest Officer and he can either be an Assistant Conservator of Forests or a Deputy Conservator of Forests

ഒരു ടെറിട്ടോറിയൽ ഡിവിഷൻറെ ചുമതല ഒരു ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെതാണ്, അദ്ദേഹത്തിന് അസിസ്റ്റന്റ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് ആകാം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-A Complete report on the felling etc., operations should be submitted within a month after completion of the work and it should contain the following enclosures except;

പണി പൂർത്തിയായതിന് ശേഷം ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ വെട്ടിമുറിക്കൽ, പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പൂർണ്ണ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കണം, കൂടാതെ അതിൽ താഴെപ്പറയുന്ന എൻക്ലോഷറുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം, ഒഴികെ

A:-Statement showing number of trees actually felled against the number originally marked for felling

വെട്ടിമാറ്റാൻ ആദ്യം അടയാളപ്പെടുത്തിയ മരങ്ങളുടെ എണ്ണത്തിനെതിരെ യഥാർത്ഥത്തിൽ വെട്ടിമാറ്റിയ മരങ്ങളുടെ എണ്ണം കാണിക്കുന്ന പ്രസ്താവന

B:-Statement showing the number of trees rough cleared and despatched to the sale depot against the number actually felled
 വെട്ടിമാറ്റിയ മരങ്ങളുടെ എണ്ണപ്രകാരം താരതമ്യം ചെയ്ത, വെട്ടിമാറ്റിയ മരങ്ങളുടെ എണ്ണവും, വിൽപ്പന ഡിപ്പോയിലേക്ക് അയച്ച മരങ്ങളുടെ എണ്ണവും കാണിക്കുന്ന പ്രസ്താവന

C:-Statement of total actual yield of roughly cleaned wood in each coupe under each of the 6"(15 cms) girth classes as well as the average out-turn per heartwood tree

6"(15 സെ.മീ) ചുറ്റളവ് ക്ലാസുകളിൽ ഓരോന്നിനും കീഴിൽ ഓരോ കൂപ്പിലും ഏകദേശം വൃത്തിയാക്കിയ മരത്തിന്റെ ആകെ യഥാർത്ഥ വിളവിന്റെയും ഹാർട്ട്വുഡ് മരത്തിന് ശരാശരി ഔട്ട്-ടേണിന്റെയും പ്രസ്താവന

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-At present administrative control over the Forest Department in Secretariat is with _____.

നിലവിൽ സെക്രട്ടറിയറ്റിലെ വനം വകുപ്പിനേല്പുള്ള ഭരണപരമായ നിയന്ത്രണം _____ ആണ്.

A:-Environment Department

പരിസ്ഥിതി വകുപ്പ്

B:-Agricultural Department

കാർഷിക വകുപ്പ്

C:-Forests and wildlife Department

വനം, വന്യജീവി വകുപ്പ്

D:-Animal Husbandry Department

മൃഗസംരക്ഷണ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Forest Veterinary Officer is posted on deputation from _____ Department.

ഫോറസ്റ്റ് വെറ്ററിനറി ഓഫീസറെ _____ വകുപ്പിൽ നിന്ന് ഡെപ്യൂട്ടേഷനിൽ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Collegiate Education

കൊളീജിയറ്റ് വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Secretariat

സെക്രട്ടറിയറ്റ്

C:-Animal Husbandry

മൃഗസംരക്ഷണം

D:-Revenue

റവന്യൂ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Which of the following cannot be considered as a "labour"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് "തൊഴിൽ" ആയി കണക്കാക്കാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-Gardeners

തോട്ടക്കാർ

B:-Manpower employed for removal of Forest Produce

വനവിഭവങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന മനുഷ്യശക്തി

C:-Manpower engaged for maintenance of communication systems

ആശയവിനിമയ സംവിധാനങ്ങളുടെ പരിപാലനത്തിനായി നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന മനുഷ്യശക്തി

D:-Manpower engaged for forest protection

വനസംരക്ഷണത്തിനായി നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന മനുഷ്യശക്തി

Correct Answer:- Option-A

Question37:-A Government servant who draws money from the treasury on bills or cheques may be called as _____

ട്രഷറിയിൽ നിന്ന് ബില്ലുകളിലോ ചെക്കുകളിലോ പണം പിൻവലിക്കുന്ന ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ _____ എന്ന് വിളിക്കാം.

A:-Treasury Officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Disbursing Officer

ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Forest Officer

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

D:-Technical Officer

ടെക്നിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The following items must not be included in labour except

താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ തൊഴിൽ മേഖലയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്, ഒഴികെ

A:-Crew of boats

ബോട്ടുകളുടെ ജീവനക്കാർ

B:-Watchmen

വാച്ച്മാൻമാർ

C:-Manpower for protection of forests

വനസംരക്ഷണത്തിനുള്ള മനുഷ്യശക്തി

D:-Sweepers

രൂപ്പുകാർ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-In case of felling of trees, the Range Forest Officer should check not less than _____ percent of the trees marked by his subordinates.

മരങ്ങൾ മുറിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തന്റെ കീഴ്ദ്യോഗസ്ഥർ അടയാളപ്പെടുത്തിയ മരങ്ങളുടെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറയാത്തത് പരിശോധിക്കണം.

A:-25

25

B:-20

20

C:-15

15

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Read the following sentences:

(i) Every officer who inspects the depot should check the accuracy of the weighing scales and machines and make a mention of their condition in the note

(ii) The Divisional Forest Officer shall inspect the sandal depots, forest final clearing and sale depots at least once in every year

(iii) First inspection in the forest depot shall be made within one month of starting the depot

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(i) ഡിപ്പോ പരിശോധിക്കുന്ന ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും തൂക്ക തുലാസുകളുടെയും യന്ത്രങ്ങളുടെയും കൃത്യ പരിശോധിക്കുകയും അവയുടെ അവസ്ഥ കുറിപ്പിൽ പരാമർശിക്കുകയും വേണം.

(ii) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ചന്ദന ഡിപ്പോകൾ, ഫോറസ്റ്റ് ഫൈനൽ ക്ലിയറിംഗ്, സെയിൽ ഡിപ്പോകൾ എന്നിവ വർഷത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും പരിശോധിക്കണം.

(iii) ഡിപ്പോ ആരംഭിച്ച് ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പോയിലെ ആദ്യ പരിശോധന നടത്തണം

A:-All are true

എല്ലാം ശരിയാണ്

B:-only (i) is true

(i) മാത്രം ശരിയാണ്

C:-Only (ii) is true

(ii) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (iii) is true

(iii) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question41:-First class sandal wood billets are called _____.

ഒന്നാം ക്ലാസ് ചന്ദന തടി ബില്ലറ്റുകൾ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Panjam

പഞ്ചം

B:-Ghotla

ഗോട്ട

C:-China Budh

ചൈന ബുദ്ധ്

D:-Vilayat Budh

വിലായത് ബുദ്ധ്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The officers of Kerala Forest Department should submit their confidential Reports through online platform, SCORE software, with effect from _____.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ അവരുടെ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ടുകൾ ഓൺലൈൻ പ്ലാറ്റ്ഫോമായ SCORE സോഫ്റ്റ് വെയർ വഴി _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-01-01-2021

01-01-2021

B:-01-06-2021

01-06-2021

C:-01-01-2022

01-01-2022

D:-01-06-2022

01-06-2022

Correct Answer:- Option-A

Question43:-State whether the following statements are true or false:

(I) Statement of sanctioned estimate is submitted to the Accountant General in Form No.57

(II) Register of sanctioned estimate is maintained in a Forest Division in Form No.58

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ ശരിയാണോ തെറ്റാണോ എന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക:

(I) ഫോം നമ്പർ 57-ൽ അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ പ്രസ്താവന അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് സമർപ്പിക്കുന്നു

(II) ഫോം നമ്പർ 58-ൽ ഒരു ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ അനുവദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കുന്നു

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Read the following statements:

(I) One or more areas of forest set aside to be felled is called a coupe.

(II) A Coupe is a forest area where felling is to be carried out for a large number of years.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) വെട്ടിമാറ്റാൻ നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്ന ഒന്നോ അതിലധികമോ വനപ്രദേശങ്ങളെ കൂപ്പ് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

(II) കൂപ്പ് എന്നത് ഒരു വനപ്രദേശമാണ്, അവിടെ ധാരാളം വർഷത്തേക്ക് വെട്ടിമുറിക്കൽ നടത്തണം.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Read the following sentences:

(I) The amount paid to the land owner on account of royal trees removed from his land is generally known as Kudivila Payment.

(II) Kudivila payment is treated as revenue.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഭൂമിയിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്ത രാജകീയ മരങ്ങളുടെ പേരിൽ ഭൂവുടമസ്തന് നൽകുന്ന തുക സാധാരണയായി കുടിവില പേയ്മെന്റ് എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

(II) കുടിവില പേയ്മെന്റ് വരുമാനമായി കണക്കാക്കുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The term DDO means _____.

DDO എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം _____ എന്നാണ്.

A:-Drawing and Disbursing Officer

ഡ്രോയിംഗ് ആൻഡ് ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Drawing and Division Officer

ഡ്രോയിംഗ് ആൻഡ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസർ

C:-Divisional Disbursing Officer

ഡിവിഷണൽ ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

D:-District Disbursing Officer

ജില്ലാ ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-A book maintained to record the actual yield of the timber and with the yield mentioned in the working plan is called as _____.
 വർക്കിംഗ് പ്ലാനിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന വിളവ് ഉപയോഗിച്ച് തടിയുടെ യഥാർത്ഥ വിളവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പരിപാലിക്കുന്ന ഒരു പുസ്തകത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Control Book

കൺട്രോൾ ബുക്ക്

B:-Journal

ജേണൽ

C:-Reserve Book

റിസർവ് ബുക്ക്

D:-Annual Plan

വാർഷിക പ്ലാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-A single payment made to a contractor in full settlement of the amount relating to his contract when the contract has been completed is called _____.
 കരാർ പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ ഒരു കരാടുകാരന് അയാളുടെ കരാറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തുകയുടെ പൂർണ്ണമായ സെറ്റിൽമെന്റിൽ നൽകുന്ന ഒറ്റ പേയ്മെന്റിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Initial Payment

പ്രാരംഭ പേയ്മെന്റ്

B:-First and Final Payment

ആദ്യ, അവസാന പേയ്മെന്റ്

C:-Final Payment

അന്തിമ പേയ്മെന്റ്

D:-Partial Payment

ഭാഗിക പേയ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-In Kerala Forest Department, Forest Station System was introduced in the year _____.
 കേരള വനം വകുപ്പിൽ, ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ സിസ്റ്റം _____ വർഷത്തിലാണ് അവതരിപ്പിച്ചത്.

A:-1986

1986

B:-1987

1987

C:-1988

1988

D:-1989

1989

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Control Books or registers in Form No. _____ and _____ for each working circle is to be written annually.
 ഓരോ വർക്കിംഗ് സർക്കിളിനുമുള്ള ഫോം നമ്പർ, _____, _____ എന്നിവയിലെ കൺട്രോൾ ബുക്കുകൾ അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്ററുകൾ വർഷം തോറും എഴുതേണ്ടതാണ്.

A:-108 and 109

108 ഉം 109 ഉം

B:-109 and 110

109 ഉം 110 ഉം

C:-110 and 111

110 ഉം 111 ഉം

D:-111 and 112

111 ഉം 112 ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Work Contracts are of the following except:
 തൊഴിൽ കരാറുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ളവയാണ്:

A:-Lumpsum contracts

ലംസം കരാറുകൾ

B:-Scheduled contracts

ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത കരാറുകൾ

C:-Running contracts

രണ്ണിംഗ് കരാറുകൾ

D:-Petty contracts

പെറ്റി കരാറുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What are the documents/Information to be send when an officer is transferred from one post to another?
 ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഒരു തസ്തികയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ അയയ്ക്കേണ്ട രേഖകൾ/വിവരങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-Service Book

സർവീസ് ബുക്ക്

B:-RTC

RTC

C:-Statement of casual leave availed

ലഭ്യമായ കാഷ്വൽ ലീവ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The power to accept resignations of officers in the gazetted rank is with _____.
 ഗസറ്റഡ് റാങ്കിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ രാജി സ്വീകരിക്കാനുള്ള അധികാരം _____ നാണ്.

A:-Head of Office

ഓഫീസ് മേധാവി

B:-Head of Forest Force

ഫോറസ്റ്റ് ഫോഴ്സ് മേധാവി

C:-APCCF (Administration)

APCCF (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The time chosen for any proposed cycle of operations in called the _____.
 _____ എന്ന് വിളിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദിഷ്ട പ്രവർത്തന ചക്രത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുത്ത സമയം.

A:-Working time

ജോലി സമയം

B:-Rotation

ഭ്രമണം

C:-Working circle

വർക്കിംഗ് സർക്കിൾ

D:-Scheduled time

ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്ത സമയം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Working plans of a territorial Division will be sanctioned by the _____.

ഒരു ടെറിട്ടോറിയൽ ഡിവിഷന്റെ വർക്കിംഗ് പ്ലാനുകൾ _____ അനുവദിക്കും.

A:-Chief conservator of Forests (Working Plan and Research)

ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ് (വർക്കിംഗ് പ്ലാൻ ആൻഡ് റിസർച്ച്)

B:-Circle Conservator of Forests

സർക്കിൾ കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Principal Chief Conservator of Forests

പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When the contractor agrees to execute a complete work with all its contingencies in accordance with the drawing and specifications for a fixed sum subject to the conditions stipulated by the Department is called _____.

വകുപ്പ് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു നിശ്ചിത തുകയ്ക്ക് പ്രോജിക്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കരാറുകാരൻ സമ്മതിക്കുമ്പോൾ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Convenor System

കൺവീനർ സിസ്റ്റം

B:-Lumpsum Contract

ലംപ്സം കരാർ

C:-Labour Contract

തൊഴിൽ കരാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Read the following sentences:

(I) Protection of forest from fire is an original work

(II) Purchase of land is a maintenance work

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) തീയിൽ നിന്ന് വന സംരക്ഷണം ഒരു യഥാർത്ഥ കൃതിയാണ്

(II) ഭൂമി വാങ്ങൽ ഒരു അറ്റകുറ്റപ്പണി ജോലിയാണ്

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Read the following statements:

(I) The Range Forest officer who inspects the depot need not check the accuracy of the weighing scales and machines and make a mention of their condition in the note.

(II) The Range Forest Office should inspect if all the pieces bear hammer marks at the end of felled pieces.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) ഡിപ്പോ പരിശോധിക്കുന്ന റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തൂക്ക തുലാസുകളുടെയും യന്ത്രങ്ങളുടെയും കൃത്യത പരിശോധിക്കേണ്ടതില്ല, കൂടാതെ കറിപ്പുൽ അവയുടെ അവസ്ഥ പരാമർശിക്കേണ്ടതില്ല.

(II) എല്ലാ കഷണങ്ങളിലും വെട്ടിമാറ്റിയ കഷണങ്ങളുടെ അവസ്ഥയും ചുറ്റിക അടയാളമുണ്ടോ എന്ന് റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് പരിശോധിക്കണം.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Standard form of agreement for transport of timber is mentioned in Appendix _____ of Kerala Forest Code.

തടി കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള കരാറിന്റെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഫോം കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിന്റെ അനുബന്ധം _____ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-18

18

B:-19

19

C:-20

20

D:-21

21

Correct Answer:- Option-C

Question60:-On closing date of each month, the Range Forest Officer will submit to the Divisional Forest Officer a statement in triplicate in Form No. _____ showing all deficits in Forest Depots in the Range which have occurred during the month.

ഓരോ മാസത്തിന്റെയും അവസാന തീയതിയിൽ, റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് റേഞ്ചിലെ ഫോറസ്റ്റ് ഡിപ്പോകളിലെ മാസത്തിൽ സംഭവിച്ച എല്ലാ കുതികളും കാണിക്കുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ മൂന്ന് പകർപ്പുകളുള്ള ഒരു പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കും.

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The reserve book should contain the following except:

റിസർവ് ബുക്കിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഒഴികെയുള്ളവ അടങ്ങിയിരിക്കണം:

A:-A descriptive analysis of Forests

വനങ്ങളുടെ ഒരു വിവരണാത്മക വിശകലനം

B:-Gazette notification under section 19 of the Forest Act

വന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 19 പ്രകാരമുള്ള ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം

C:-Divisional Forest Journal

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണൽ

D:-A detailed record of yield of the forests

വനങ്ങളുടെ വിളവിന്റെ വിശദമായ രേഖ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The officers of the Executive and Protective Establishments shall obtain written permission from _____ to avail holidays or casual leave either within or outside their jurisdiction.

എക്സിക്യൂട്ടീവ്, പ്രൊട്ടെക്ടീവ് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റുകളിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ അവരുടെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിലോ പുറത്തോ അവധി ദിവസങ്ങളോ കാഷ്വൽ ലീവ് എടുക്കുന്നതിന് _____-ൽ നിന്ന് രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതി നേടണം.

A:-Their Superior Officers

അവരുടെ സൂപ്പീരിയർ ഓഫീസർമാർ

B:-Chief Conservator of Forests

ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

C:-Conservator of Forests

ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ

D:-Deputy Conservator of Forests

ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-State whether the following statements are true or false:

(I) A Divisional Forest Reference Map is maintained in the scale 1 cm: 0.158 Kms.

(II) A Range Forest Reference Map is maintained in the scale 1 cm: 0.158 Kms.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ ശരിയാണോ തെറ്റാണോ എന്ന് വ്യക്തമാക്കുക:

(I) ഒരു ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് റഫറൻസ് മാപ്പ് 1 സെ.മീ : 0.158 കി.മീ സ്കെയിലിൽ പരിപാലിക്കുന്നു

(II) ഒരു രേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് റഫറൻസ് മാപ്പ് 1 സെ.മീ: 0.158 കി.മീ സ്കെയിലിൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Who among the following is not a Forest Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-Senior Administrative Officer

സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

B:-Range Forest Officer

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

C:-Wildlife Assistant

വന്യജീവി അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Beat Forest Officer

ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-In the head of account: 2406-01-101-89-00-00-01, the Minor head is _____.

അക്കൗണ്ട് ഹെഡ് : 2406-01-101-89-00-00-01 ൽ, മൈനർ ഹെഡ് _____ ആണ്.

A:-2406

2406

B:-101

101

C:-01

01

D:-89

89

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Read the following sentence:

(I) Market Rate and Market value are different in nature.

(II) Net yield means total volume of all forest produce felled.

താഴെപ്പറയുന്ന വാചകം വായിക്കുക:

(I) മാർക്കറ്റ് നിരക്കും മാർക്കറ്റ് മൂല്യവും സ്വഭാവത്തിൽ വ്യത്യസ്തമാണ്.

(II) നെറ്റ് യീൽ എന്നാൽ വെട്ടിമാറ്റിയ എല്ലാ വന ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെയും ആകെ അളവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-A record of books of reproduction and improvement of forest shall be in form No. _____.

വനത്തിന്റെ പുനരുൽപ്പാദനത്തിന്റെയും മെച്ചപ്പെടുത്തലിന്റെയും പുസ്തകങ്ങളുടെ രേഖ ഫോം നമ്പർ _____ ൽ ആയിരിക്കണം.

A:-110

110

B:-111

111

C:-112

112

D:-113

113

Correct Answer:- Option-C

Question68:-All timber working coupes shall be inspected by the Divisional Forest Officer _____.

തടിയിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന എല്ലാ കൂപ്പുകളും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ് _____.

A:-Once in every week

എല്ലാ ആഴ്ചയിലും ഒരിക്കൽ

B:-Once in every month

എല്ലാ മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ

C:-Once in three months

മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Once in a year

വർഷത്തിൽ ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Read the following statements:

(I) The DFO need not prepare completion report for any work as soon as the work is completed

(II) The Divisional Forest is responsible for the proper assessment and prompt realisation of departmental revenue

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) ജോലി പൂർത്തിയായ ഉടൻ തന്നെ ഒരു ജോലിക്കും DFO പൂർത്തീകരണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കേണ്ടതില്ല.

(II) ഡിവിഷൻ ഓഫീസിൽ വരുമാനത്തിന്റെ ശരിയായ വിലയിരുത്തലിനും വേഗത്തിലുള്ള തിരിച്ചറിവിനും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഉത്തരവാദിയാണ്.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-A register should be maintained in every office in Kerala Financial Code Form No. _____ for recording objection communicated by the Accountant General.

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ അറിയിക്കുന്ന എതിർപ്പ് രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനായി കേരളത്തിലെ എല്ലാ ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് ഫോം നമ്പർ _____ -ലും ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Consolidated list of books and registers to be maintained in forest Offices are given in Appendix _____.

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട പുസ്തകങ്ങളുടെയും രജിസ്റ്ററുകളുടെയും ഏകീകൃത പട്ടിക അനുബന്ധം _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-XIII

XIII

B:-XIV

XIV

C:-XV

XV

D:-XVI

XVI

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Section Forest Officer and Deputy Range Forest Officer shall submit their diaries _____.

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും ഡെപ്യൂട്ടി റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറും അവരുടെ ഡയറികൾ സമർപ്പിക്കണം _____.

A:-Authority

അതോറിറ്റി

B:-Weekly

ആഴ്ചതോറും

C:-Bi-monthly

ബൈമാസിക

D:-Fortnightly

രണ്ടാഴ്ചയിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A register in Form No. _____ should be maintained for all receipts and issues of books and maps.

പുസ്തകങ്ങളുടെയും മാപ്പുകളുടെയും എല്ലാ രസീതുകൾക്കും ലക്കങ്ങൾക്കും ഫോം നമ്പർ _____ ലെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-24

24

B:-25

25

C:-26

26

D:-27

27

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Original works includes the following except:

യഥാർത്ഥ കൃതികളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Purchase of live stock

ലൈവ് സ്റ്റോക്കിന്റെ വാങ്ങൽ

B:-Timber extraction works

തടി വേർതിരിച്ചെടുക്കൽ ജോലികൾ

C:-Purchase of Stores, Tools and Plant

സ്റ്റോറുകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്ലാന്റ് എന്നിവയുടെ വാങ്ങൽ

D:-Forest surveys

ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വേകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The rates settled by the Stores Purchase Department in respect of articles during the course of an year is a _____.

ഒരു വർഷത്തിനിടയിൽ സാധനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ സ്റ്റോർസ് പർച്ചേസ് വകുപ്പ് നിശ്ചയിച്ച നിരക്കുകൾ _____ ആണ്.

A:-Running contract

റണ്ണിംഗ് കോൺട്രാക്ട്

B:-Petty contract

പെറ്റി കോൺട്രാക്ട്

C:-Rate Contract

റേറ്റ് കോൺട്രാക്ട്

D:-Lumpsum Contract

ലംസം കോൺട്രാക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Transfer of charge of Ranges or Depots should be reported in Form Nos. ____ and ____ of Kerala Forest Code respectively to the Divisional Forest Officer.

റേഞ്ചുകളുടെയോ ഡിപ്പോകളുടെയോ ചുമതല കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നത് കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ ഫോം നമ്പർ _____, _____ എന്നിവയിൽ യഥാക്രമം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-29 & 30

29 & 30

B:-30 & 31

30 & 31

C:-31 & 32

31 & 32

D:-32 & 33

32 & 33

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Read the following statements:

(I) The staff in Kerala Forest Department consists of staff only from Indian Forest Service, Kerala Forest Service, Kerala Forest Sub-ordinate service and Kerala Ministerial and Subordinate service.

(II) The staff of Kerala Forest Departments includes staff from Kerala Last Grade Service Rules.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) കേരള വനം വകുപ്പിലെ ജീവനക്കാരിൽ ഇന്ത്യൻ ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറസ്റ്റ് സർവീസ്, കേരള സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്, കേരള മിനിസ്റ്റീരിയൽ, സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് എന്നിവയിൽ നിന്നുള്ള ജീവനക്കാർ മാത്രമേ ഉൾപ്പെടുന്നുള്ളൂ.

(II) കേരള വനം വകുപ്പുകളിലെ ജീവനക്കാരിൽ കേരളത്തിലെ ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർവീസ് നിയമങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ജീവനക്കാരും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Duties of a Beat Forest Officer are mentioned in Appendix _____ of Kerala Forest Code. Vol. 1.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വാല്യം 1 ലെ അനുബന്ധം _____-ൽ ഒരു ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കടമകൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-XIII

XIII

B:-XIV

XIV

C:-XXI

XXI

D:-XVI

XVI

Correct Answer:- Option-B

Question79:-If a suit is filed against Government, the notice under section _____ of the Civil Procedure Code is usually served on the Collector.

സർക്കാരിനെതിരെ ഒരു കേസ് ഫയൽ ചെയ്താൽ, സിവിൽ പ്രൊസീജർ കോഡിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള നോട്ടീസ് സാധാരണയായി കളക്ടർക്ക് നൽകും.

A:-77

77

B:-78

78

C:-79

79

D:-80

80

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Destruction of official records are to be compiled as per rule _____ of Kerala Financial Code.

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൻറെ നിയമം _____ പ്രകാരം ഔദ്യോഗിക രേഖകളുടെ നാശം സമാഹരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-338

338

B:-339

339

C:-340

340

D:-341

341

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Read the following sentences:

(I) Each Divisional Forest Officer will be inspected by the Circle Conservator once in a year.

(II) The form of the inspection report is given in Appendix XIII of the Kerala Forest Code.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക.

(I) ഓരോ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറെയും വർഷത്തിലൊരിക്കൽ സർക്കിൾ കൺസർവേറ്റർ പരിശോധിക്കും.

(II) പരശോധന റിപ്പോർട്ടിൻറെ ഫോം കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അനുബന്ധം XIII-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Contingent Establishment includes _____.

കണ്ടിജൻറ് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Sweepers

ജപ്പുകാർ

B:-Lascars

ലാസ്കർ

C:-Drivers

ഡ്രൈവർമാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Rules regarding destruction and preservation of records are given in Appendix _____ of Kerala Forest Code.

രേഖകൾ നശിപ്പിക്കുന്നതും സംരക്ഷിക്കുന്നതും സംബന്ധിച്ച നിയമങ്ങൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അനുബന്ധം _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-XI

XI

B:-XII

XII

C:-XIII

XIII

D:-XIV

XIV

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The procedure to be followed in the constitution of reserved forests is mentioned in Chapter _____ of Kerala Forest Act, 1961.

സംവരണ വനങ്ങളുടെ ഭരണഘടനയിൽ പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം 1961 ലെ കേരള വന നിയമത്തിലെ _____ അധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-IV

IV

B:-III

III

C:-II

II

D:-I

I

Correct Answer:- Option-C

Question85:-It is the duty of the Beat Forest Officer to take cognizance of the following offence except _____.

_____ ഒഴികെയുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ പരിഗണിക്കേണ്ടത് ബീറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കടമയാണ്.

A:-setting fire in forest

വനത്തിൽ തീയിടൽ

B:-Trespassing into reserve forest

റിസർവ് വനത്തിലേക്ക് അതിക്രമിച്ചു കടക്കൽ

C:-Quarrying stones from forest areas

വനപ്രദേശങ്ങളിൽ നിന്ന് കല്ലുകൾ ഖനനം ചെയ്യൽ

D:-wildlife census as per rules

നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വന്യജീവി സെൻസസ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The initial records upon which the accounts of work are based are:

ജോലിയുടെ കണക്കുകൾ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പ്രാരംഭ രേഖകൾ ഇവയാണ്:

A:-the Muster Roll

മസ്റ്റർ റോൾ

B:-the Casual Labour Roll

കാഷ്വൽ ലേബർ റോൾ

C:-the Measurement Book

മെഷർമെന്റ് ബുക്ക്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The Rules regarding the creation of Permanent or Temporary Establishments are laid down in Articles _____ to _____ of the Kerala Financial Code.

സ്ഥിരമായതോ താൽക്കാലികമായോ ആയ സ്ഥാപനങ്ങൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനെക്കുറിച്ചുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൻറെ _____ മുതൽ _____ വരെയുള്ള ആർട്ടിക്കിളുകളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-75 to 77

75 മുതൽ 77 വരെ

B:-75 to 78

75 മുതൽ 78 വരെ

C:-75 to 80

75 മുതൽ 80 വരെ

D:-75 to 83

75 മുതൽ 83 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Read the following sentences:

(I) The Divisional Forest Officer or any Gazetted Officer working under a Circle Conservator cannot directly address to Additional Principle Chief Conservator of Forests.

(II) In normal course of business, a Range Forest Officer can directly address to a Circle Conservator of Forests.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്കോ ഒരു സർക്കിൾ കൺസർവേറ്ററുടെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർക്കോ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്ററുടെ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റിനെ നേരിട്ട് അഭിസംബോധന ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല.

(II) സാധാരണ ബിസിനസ്സിൽ, ഒരു റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് നേരിട്ട് ഒരു സർക്കിൾ കൺസർവേറ്ററുടെ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റിനെ അഭിസംബോധന ചെയ്യാൻ കഴിയും.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The tours of Divisional Forest Officers are mentioned in Rule _____ of Kerala Forest Code Vol.1.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ടൂറുകൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് വോൾ 1-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-5.1.4

5.1.4

B:-6.1.4

6.1.4

C:-7.1.4

7.1.4

D:-8.1.4

8.1.4

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The Earnest Money Deposit of unsuccessful tenderer should be _____.

വിജയിക്കാത്ത ടെൻഡർമാരുടെ ഏണസ്റ്റ് മണി ഡെപ്പോസിറ്റ് _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Deposited in treasury

ട്രഷറിയിൽ നിക്ഷേപിച്ച്

B:-Kept in safe custody in the Division

ഡിവിഷനിൽ സുരക്ഷിതമായി സൂക്ഷിച്ച്

C:-Considered as revenue

വരുമാനമായി കണക്കാക്കുന്നു

D:-Returned to them

അവർക്ക് തിരികെ നൽകി

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The Marketing Register shall contain which of the following main heading

മാർക്കറ്റിംഗ് രജിസ്റ്ററിൽ താഖെപ്പറയുന്ന പ്രധാന തലക്കെട്ടുകളിൽ ഏതാണ് അടങ്ങിയിരിക്കേണ്ടത്

A:-Out turn carried over to Form No.3

ഫോം നമ്പർ 3 ലേക്ക് ഔട്ട് ടേൺ മാറ്റി

B:-The verification details of felling area

വെട്ടൽ പ്രദേശത്തിന്റെ സ്ഥിരീകരണ വിശദാംശങ്ങൾ

C:-Inspection details

പരിശോധന വിശദാംശങ്ങൾ

D:-Yield of the felling

വെട്ടലിന്റെ വിളവ്

Correct Answer:- Option-A

Question92:-In exceptional and urgent cases where labourers are employed casually for short periods, payment may be made on casual labour roll in form No. _____

തൊഴിലാളികളെ പ്രസക്തമായ അസാധാരണവും അടിയന്തിരവുമായ സന്ദർഭങ്ങളിൽ, ഫോം നമ്പർ _____ ലെ കാഷ്വൽ ലേബർ റോളിൽ പണമടയ്ക്കാം.

A:-74

74

B:-75

75

C:-76

76

D:-77

77

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Appendix XXVII of Kerala Forest Code deals with _____

കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൻറെ അനുബന്ധം XXVII _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-Duties of RFO

RFO യുടെ ചുമതലകൾ

B:-Absorption of full time contingent

മുഴുവൻ സമയ സംഘത്തിൻറെ ആഗിരണം

C:-Temporary Establishment

താൽക്കാലിക സ്ഥാപനം

D:-Staff strength

സ്റ്റാഫ് എണ്ണം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Records to be permanently preserved includes the following except _____.

സ്ഥിരമായി സംരക്ഷിക്കേണ്ട രേഖകളിൽ _____ ഒഴികെ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Timber Stock Register

ട്രിംബർ സ്റ്റോക്ക് രജിസ്റ്റർ

B:-Reserve Book

റിസർവ് ബുക്ക്

C:-Divisional Forest Journal

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണൽ

D:-Return of Thondy Articles

തോണ്ടി ലേഖനങ്ങളുടെ റിട്ടേൺ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Read the following sentences:

(I) Mustor rolls are issued by the Range Forest Officers

(II) An abstract of Mustor Roll should be prepared in Form No.76A

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക:

(I) മസ്റ്റർ റോളുകൾ റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാരാണ് നൽകുന്നത്

(II) മസ്റ്റർ റോളിൻറെ ഒരു സംഗ്രഹം ഫോം നമ്പർ 76A-യിൽ തയ്യാറാക്കണം

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question96:-State which of the following statements are true:

(i) Divisional Forest Journal is a permanent register

(ii) It should not contain matter that has already been recorded in the reserve book.

(iii) The journal should not be maintained in the form of a diary.

(iv) List of roads should be entered in the journal

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയെന്ന് പറയുക:

(i) ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ജേണൽ ഒരു സ്ഥിര രജിസ്റ്ററാണ്

(ii) റിസർവ് ബുക്കിൽ ഇതിനകം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വസ്തു അതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കരുത്

(iii) ജേണൽ ഒരു ഡയറി രൂപത്തിൽ സൂക്ഷിക്കരുത്

(iv) റോഡുകളുടെ പട്ടിക ജേണലിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) എന്നിവ മാത്രം

C:-Only (i) & (iii)

(i), (iii) മാത്രം

D:-Only (i) & (iv)

(i), (iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Statements/Register of Kolevila should be destroyed after the expiry of _____ years.

_____ വർഷങ്ങൾ കഴിഞ്ഞാൽ കൊളിവിലയുടെ പ്രസ്താവനകൾ/രജിസ്റ്റർ നശിപ്പിക്കണം.

A:-7

7

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Register of properties seized shall be maintained in Form No. _____

പിടിച്ചെടുത്ത സ്വത്തുക്കളുടെ രജിസ്റ്റർ ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-27

27

B:-28

28

C:-29

29

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The Divisional Forest Officer shall make frequent tours visiting every reserve or plantation in his division atleast once in _____.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ തന്റെ ഡിവിഷനിലെ ഓരോ റിസർവ് അല്ലെങ്കിൽ പ്ലാന്റേഷനും കുറഞ്ഞത് _____ -ൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും സന്ദർശിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-a week

ആഴ്ചയിൽ

B:-two weeks

രണ്ടാഴ്ച

C:-three weeks

മൂന്ന് ആഴ്ച

D:-a month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Read the following statements:

(I) The personal file in which a record of salary and service history of officers are maintained in the the Department is called Confidential Report.

(II) Office copies of Confidential Reports shall not be kept in any office.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) വകുപ്പിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളത്തിന്റെയും സേവന ചരിത്രത്തിന്റെയും രേഖ സൂക്ഷിക്കുന്ന വ്യക്തിഗത ഫയലിനെ കോൺഫിഡൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ട് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

(II) കോൺഫിഡൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ടുകളുടെ ഓഫീസ് പകർപ്പുകൾ ഒരു ഓഫീസിലും സൂക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Both are true

രണ്ടും ശരിയാണ്

B:-Both are false

രണ്ടും തെറ്റാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D